МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САДОВЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ
САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2017г.	                                                                                                                        №37

пос. Садовый

О принятии МО Садовый сельсовет
отдельных полномочий Третьяковского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ (редакция от 14.10.2014 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Принять муниципальному образованию Садовый сельсовет осуществление следующих полномочий Третьяковского муниципального района:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасного дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок, парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана культурного    наследия    (памятников    истории    и    культуры)    местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
-создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов;
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
социальной политике, мандатной и депутатской этике.

Глава сельсовета       	                                                                                      А.Н. Ефимец